
 1 

 Zápis č. 15 
z 15. zasedání Zastupitelstva města Bystřice pod Hostýnem konaného dne 14.12.2016  

v zasedací síni Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Jednání zastupitelstva města bylo zahájeno v 15:04 hodin a ukončeno v 17:27 hodin. 
 
Přítomno: 15 členů zastupitelstva 
Omluveni: Mgr. Pavel Malének, Vojtěch Zicháček, Zdeněk Rolinc, Mgr. Šárka Jelínková, Petr 
Hradil, Mgr. Mojmír Heryán 
 
Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil starosta Mgr. Zdeněk Pánek. 
Starosta jmenoval: 
- zapisovatele:   
Iva Urbanová 
Ing. Veronika Wallerová 
 
- ověřovatele zápisu: 
Ing. Petr Josinek 
Mgr. Alexandr Hrycík 
 
Starosta úvodem ověřil přítomnost členů zastupitelstva a konstatoval, že je přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů a zasedání je tak usnášeníschopné.  
Členům zastupitelstva připomněl, že mají právo a povinnost rozhodovat se podle svého 
nejlepšího přesvědčení a sami na vlastní odpovědnost rozhodují, co považují pro město  
za nejprospěšnější. Dále konstatoval, že zápis z minulého jednání zastupitelstva je 
k nahlédnutí u zapisovatelů, nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Při zahájení jednání zasedání zastupitelstva města byli přítomni zástupci veřejnosti. 
 
Poté starosta přednesl návrh bodů programu jednání navržených k projednání radou 
města:  
 

1. Schválení rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem na rok 2017 

2. Schválení investičního záměru na obnovu válečného hrobu 

3. Schválení Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Bystřice 

pod Hostýnem č. 1 

4. Schválení dotace Technickým službám Bystřice pod Hostýnem, s. r. o., a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy 

5. Schválení obecně závazné vyhlášky č. 4/2016, o regulaci provozování hazardních 

her 

6. Schválení obecně závazné vyhlášky č. 5/2016, kterou se stanoví školské obvody 

mateřských škol zřízených městem Bystřice pod Hostýnem 

7. Schválení směrnice o poskytování dotací a grantů z rozpočtu města Bystřice pod 

Hostýnem č. 4/2016 

8. Zřízení účelového peněžního fondu – Dotační fond pro poskytovatele sociálních 

služeb 

9. Majetkové záležitosti 

10. Různé 

11. Odpovědi na dotazy občanů 

12. Závěr 

 
 



 2 

Starosta se dotázal, zda má někdo pozměňující či doplňující návrh k předloženému 
programu. 
 
Protože nebylo žádných dotazů či návrhů, nechal starosta hlasovat o výše uvedeném návrhu 
programu jednání. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (15 přítomných členů ZM) 
 

 
1) Schválení rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem na rok 2017 

……………….., vedoucí finančního odboru, předložila zastupitelstvu ke schválení návrh 
rozpočtu města na rok 2017. Uvedla, že návrh rozpočtu je zpracován v souladu se zákonem 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Východiskem pro sestavení rozpočtu na rok 2017 byl rozpočtový výhled, souhrnný dotační 
vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí - předběžný výpočet, příspěvek na výkon státní 
správy zveřejněný např. na webových stránkách Zlínského kraje, akční plán města Bystřice 
pod Hostýnem, požadavky jednotlivých vedoucích odborů na zabezpečení běžného chodu 
města, projektové záměry schválené ZM a RM a plán příjmů. 

 Příjmy rozpočtu roku 2017 jsou plánovány do výše 164.505,65 tis. Kč, v porovnání se 
schváleným rozpočtem 2016 dochází k navýšení příjmů o 6,98 % (v absolutním 
vyjádření o 10.728,38 tis. Kč). 

 Výdaje rozpočtu 2017 jsou plánovány do výše 181.470,12 tis. Kč, což je o 27.692,85 
tis. Kč více než hodnoty schváleného rozpočtu 2016 (+ 18,01 %). 

 Město plánuje pro rok 2017 schodkový rozpočet. Výše rozpočtového schodku činí 
16.964,47 tis. Kč. Navrhované výdaje 2017 jsou zajištěny předpokládanými příjmy 
2017 z 90,65 %. 9,35 % plánovaných výdajů a splátky úvěrů jsou kryty finančními 
prostředky minulých let. Město plánuje v roce 2017 použít finanční rezervu minulých 
let v částce 24.550,47 tis. Kč.  

 

 
 

Příjmy 

Předpokládané příjmy pro rok 2017 činí 164.505,65 tis. Kč. Příjmy rozpočtu jsou rozděleny 

v souladu s rozpočtovou skladbou na daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a 

přijaté transfery. 

 



 3 

 
 
Daňové příjmy tvoří 73,61 % celkových plánovaných příjmů roku 2017. 
Daňové příjmy rozpočtu města tvoří: 

 Výnosy z celostátně vybíraných daní (zákon č. 243/2000 Sb., zákon o rozpočtovém 
určení daní, ve znění pozdějších předpisů) představují nejvýznamnější část nejen 
daňových příjmů, ale příjmů rozpočtu celkem. Jejich plánována výše činí 95.640 tis. Kč, 
což představuje 58 % celkových rozpočtovaných příjmů. 

 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí, konkrétně v situaci města Bystřice pod 
Hostýnem se jedná o poplatek za uložení odpadu. Obcím, na jejichž území se nachází 
skládka, je převáděna základní složka poplatku, ve smyslu ustanovení zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Předpokládaná výše poplatku pro rok 2017 činí 3.400 tis. Kč. 

 Příjmy z místních poplatků vybírané na základě obecně závazných vyhlášek města v 
souladu se zákony č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
a č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Plánovaný výnos z místních 
poplatků činí 4.250 tis. Kč. 

 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb, v podmínkách města Bystřice pod 
Hostýnem se jedná o odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů 
(250 tis. Kč), odvod z výherních hracích přístrojů (4.500 tis. Kč) a příjmy za zkoušky z 
odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění (220 tis. Kč). 

 Správní poplatky (3.236,20 tis. Kč) vyměřované odbory MěÚ Bystřice pod Hostýnem v 
souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Výnos daně z nemovitostí, jehož plánovaná výše činí 6.100 tis. Kč. 
 
Nedaňové příjmy tvoří především příjmy z pronájmů a příjmy za poskytnuté výrobky a 
služby, které město poskytuje veřejnosti. (dále přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady, 
splátky půjček apod.). Rozpočtovaná výše nedaňových příjmů ve výši 29.085,15 tis. Kč je o 
429,08 tis. Kč vyšší v porovnání s hodnotou schváleného rozpočtu 2016. 
 
Přijaté transfery jsou plánovány v hodnotě 13.844,30 tis. Kč, což je 855,10 tis. Kč více než 
činil plán pro rok 2016. 
Do rozpočtu přijatých transferu je zapojen příspěvek na výkon státní správy v částce 
13.744,30 tis. Kč a neinvestiční přijaté transfery od obcí v předpokládané hodnotě 100 tis. 
Kč. Další dotace budou do rozpočtu zapojeny až na základě rozhodnutí, popř. smlouvy o 
poskytnutí dotace. 
 

Výdaje 

Veškeré plánované výdaje pro rok 2017 směřují k zajištění bezproblémového provozu 
města, zřízených organizačních složek a příspěvkových organizací k naplnění a realizaci 
definovaných cílů plánovaných aktivit Akčního plánu města Bystřice pod Hostýnem.  
Předpokládané výdaje pro rok 2017 činí 181.470,12 tis. Kč, což je o 27.692,85 tis. Kč více 
než plán výdajů pro rok 2016. 



 4 

Plánovaný objem běžných (neinvestičních) výdajů pro rok 2017 dosahuje částky 134.610,12 
tis. Kč, což je o 9.922,85 tis. Kč více než činil plán pro rok 2016, k upravenému rozpočtu 
2016 se tento rozdíl snižuje na částku 2.883,25 tis. Kč 
Podrobný rozpis výdajů rozpočtu na rok 2017 s propojením na navržené cíle akčního plánu 
tvoří přílohu tohoto materiálu. 
Předpokládaný objem plánovaných investičních výdajů pro rok 2017 činí 46.860 tis. Kč, což 
je o 17.770 tis. Kč více než plán investičních výdajů pro rok 2016. 
 
Financování v pojetí rozpočtové skladby zahrnuje tyto kategorie finančních operací: 
- půjčování peněz (úvěry, půjčky, přechodné finanční výpomoci) 
- poskytnutí peněz za účelem optimalizace likvidity (termínované vklady, nákup cizích 

dluhopisů, akcií) 
- změna stavu prostředků na vlastních účtech 
- splátky úvěrů a půjček. 

Financování rozpočtu 2017 zahrnuje splátky dlouhodobých úvěrů v celkové výši 7.586 tis. Kč 
a snížení stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech města o částku 24.550,47 
tis. Kč. 
Návrh rozpočtu je sestaven tak, aby byl zabezpečen chod města, jeho zřízených 
organizačních složek a příspěvkových organizací. 
 
Rozpočtový výhled na období 2017-2021. RV vychází z podrobné analýzy hospodaření 
města v letech 2011 - 2015 a platného rozpočtu roku 2016. Rozpočtový výhled zpracovala 
firma AQE advisors (na základě smlouvy o dílo, jejíž uzavření schválila rada města dne 
24.5.2016). Tento rozpočtový výhled obsahuje analýzu hospodaření města v uplynulém 
období včetně ekonomického hodnocení a rozpočtových výhledů roku 2021. Firma AQE 
advisors hodnotí hospodaření města velmi pozitivně, město od roku 2014 postoupilo na 
hodnotu A2-, což je stejný výsledek jako v loňském roce. 
 
Vedoucí finančního odboru na závěr připomněla, že k navrženému rozpočtu se mohou 
vyjádřit rovněž občané města (návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce města v 
termínu od 28.11.2016 do 13.12.2016), a to buď písemně nebo ústně na tomto zasedání 
Zastupitelstva města Bystřice pod Hostýnem. Do zasedání zastupitelstva město neobdrželo 
žádnou písemnou připomínku. 
 
Diskuse: 
Ing. Doležel se dotázal na položku týkající se cestovního ruchu. Zajímalo by ho, na co 
konkrétně budou vyhrazeny prostředky ve výši 558 tis. Kč. 
Vedoucí cestovního ruchu a kultury odpověděla, že finanční prostředky rozpočtového 
paragrafu cestovní ruch jsou vymezeny zejména na provoz informačního centra (bez mezd 
zaměstnancům) a na běžné provozní výdaje související s cestovním ruchem (různé služby, 
nájmy, tisk propagačních materiálů, zastoupení na veletrzích cestovního ruchu, ostatní 
položky spojené s provozem informačního centra, dary pro místní organizace, poštovní 
známky apod.). 
PhDr. Románek se dotázal, k čemu se vztahuje položka sociálního poradenství ve výši 125 
tis. Kč. 
Vedoucí odboru sociálních věcí odpověděla, že tyto výdaje jsou určeny na podporu 
občanské poradny, která ve městě působí. Poradnu provozuje Vzdělávací a komunitní 
centrum Integra Vsetín o.p.s., jejich pracovnice sem dojíždí 2x měsíčně a pomáhá občanům 
města s řadou právních a sociálních problémů (insolvence, otázky bydlení apod.). 
PhDr. Románek se dotázal, zda tato společnost platí městu nájem za užívání kanceláře.  
Vedoucí odboru sociálních věcí odpověděla, že nájem platí, rovněž si sama hradí i 
všechny ostatní náklady na provoz poradny. 
J. Ott dodal, že občané tuto službu potřebují a je velmi využívaná. Nejbližší poradna je až ve 
Valašském Meziříčí, což je pro některé starší občany daleko a hůře dostupné. 



 5 

Ing. Doležel se dotázal, zda neinvestiční transfery v oblasti sociálních služeb jsou určeny 
jako dotace poskytovatelům sociálních služeb. 
Vedoucí finančního odboru odpověděla, že ano. 
 

Mgr. Koláček přednesl stanovisko finančního výboru ze dne 06.12.2016. Finanční výbor 
doporučuje zastupitelstvu města schválit předložený návrh rozpočtu města na rok 2017. 

 
Pan ……………….. se dotázal, co vše obsahuje položka Informační, komunikační a servisní 
portál MěÚ v hodnotě 2 miliony Kč. 
Vedoucí oddělení strategického plánování a projektového řízení odpověděla, že položka 
se týká plánovaného projektu na zavedení IT služeb a rozšíření služeb technologického 
centra, které zde bylo zrealizováno v minulých letech. Jedná se o služby, které umožní 
komunikaci občana s městem, např. elektronická úřední deska, pak také časová razítka. 
V projektu je možné získat dotaci až 90 %. 
Starosta dodal, že pokud by město dosáhlo na zmiňovaný projekt, neplatilo by 2.500 tis. Kč, 
ale pouze 250 tis. Kč, jelikož by město obdrželo dotaci. 
Vedoucí odboru vnitřní správy dodal, že je z důvodu pokračující elektronizace veřejné 
správy jsou další výdaje města v této oblasti nezbytné, většinu výdajů, které město plánuje 
začlenit do výše zmíněného projektu, by město muselo beztak v blízké budoucnosti vydat.  
………….. následně vznesl připomínku na strukturu návrhu rozpočtu. Dle jeho názoru by 
nemusel být tak rozsáhlý a dotázal se, zda je nutné, aby na jeho přípravě spolupracovala 
externí firma. Domnívá se, že by bylo dobré, aby rozpočet obsahoval porovnání současnosti 
s předcházejícím rokem. Další připomínku vznesl k plánovaným výdajům na zpracování řady 
projektových dokumentací ve výši cca 50 tis. Kč. Myslí si, že těchto výdajů je v rozpočtu 
uvedeno hodně a některé dokumentace by město mohlo zrealizovat svépomocí jako 
doposud. Jako příklad uvedl plánované výdaje na projektové dokumentace pro opravu 
chodníku v tř. Legií nebo úpravu autobusové zastávky u hřbitova. 
Vedoucí odboru vnitřní správy odpověděl, že mu není známo, že by město vytvářelo 
projektové dokumentace svépomocí. Na všechny stavební akce je třeba vypracovat 
realizační dokumentaci, obsahující zejména výkaz výměr, která pak slouží jako nezbytný 
podklad pro zadávací řízení na výběr zhotovitele. 
Starosta podotkl, že zastávka u hřbitova pro návštěvníky Hostýna je velmi frekventovaná, 
podmínky pro cestující jsou zde však nedůstojné. Na zastávce není přístřešek proti dešti, 
prostor zastávky postrádá jakoukoli koncepci. Ing. arch. …………… se slečnou …………….. 
prezentovali v loňském roce projekt „Cesta na Hostýn“, který zahrnoval i návrh úpravy této 
zastávky. Město má snahu projekt podpořit a chce začít s vybudováním této zastávky. 
K úpravě zastávky je však třeba vyřídit příslušná povolení na stavebním úřadě, to nepůjde 
bez řádné dokumentace. 
 
V 15:35 se dostavil pan Hradil, nadále přítomno 16 členů zastupitelstva. 
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Bystřice pod Hostýnem na rok 2017 dle 
tabulkové části „ Návrh rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem na rok 2017“, která tvoří 
přílohu originálu zápisu. 
Celkové příjmy rozpočtu: 164.505.650 Kč 
Celkové výdaje rozpočtu: 181.470.120 Kč 
Saldo příjmů a výdajů rozpočtu: -16.964.470 Kč 
 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočty účelových fondů dle tabulkové části „ Návrh 
rozpočtu účelových fondů města Bystřice pod Hostýnem na rok 2017”, která tvoří přílohu 
originálu zápisu. 



 6 

Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout z rozpočtu města roku 2016 příspěvek na provoz: 
- Základní škole Bratrství Čechů a Slováků, Bystřice pod Hostýnem, Pod Zábřehem 1100, 
okres Kroměříž, příspěvková organizace částku 4.195.000 Kč, 
- Základní škole T. G. Masaryka, Bystřice pod Hostýnem, Nádražní 56, okres Kroměříž, 
příspěvková organizace částku 3.475.000 Kč, 
- Mateřské škole Rychlov, Bystřice pod Hostýnem, Přerovská 51, okres Kroměříž, 
příspěvková organizace částku 368.000 Kč, 
- Mateřské škole, Bystřice pod Hostýnem, Sokolská 802, okres Kroměříž, příspěvková 
organizace částku 330.000 Kč, 
- Mateřské škole, Bystřice pod Hostýnem, Palackého 1144, okres Kroměříž, příspěvková 
organizace částku 350.000 Kč, 
- Mateřské škole, Bystřice pod Hostýnem, Bělidla 1168, okres Kroměříž, příspěvková 
organizace částku 536.000 Kč, 
- Mateřské škole Radost, Bystřice pod Hostýnem, Schwaigrovo nám. 1365, okres Kroměříž, 
příspěvková organizace částku 770.000 Kč, 
- Středisku volného času Včelín, příspěvková organizace částku 660.000 Kč 
 
Zastupitelstvo města dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pověřuje radu města prováděním rozpočtových 
opatření, jde-li o: 
- změny rozpočtu ve finančních vztazích k jinému rozpočtu, 
- změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, 
- změny v případě hrozby nebezpečí vzniku rozpočtového schodku, 
- změny rozpočtu ve vazbě na výši daně z příjmů právnických osob za město, 
- ostatní rozpočtová opatření do výše 500.000 Kč v rámci jednoho zasedání RM. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (16 přítomných členů ZM) 
 
 
2) Schválení investičního záměru na obnovu válečného hrobu 
…………………………., vedoucí oddělení strategického plánování a projektového 
řízení, předložila zastupitelům k projednání návrh na schválení výše uvedeného investičního 
záměru. 
Město Bystřice pod Hostýnem je vlastníkem pomníku věnovaného mučedníkům v 
Mauthausenu z 2. světové války, který je zapsán v Centrální evidenci válečných hrobů pod 
číslem CZE-7201-1404. Tento válečný hrob leží na městském hřbitově na pozemku parc. č. 
1502/1, k. ú. Bystřice pod Hostýnem, jehož vlastníky jsou město Bystřice pod Hostýnem a 
obec Chvalčov. Hrob je tvořen rámem z pískovcového kamene a nápisové desky z šedé 
žuly, na které je uvedeno 11 jmen osob padlých v Mauthausenu. Pomník je v současné době 
v nevyhovujícím technickém stavu, je znečištěný, hrany rámu jsou na mnoha místech 
poškozeny uražením a popraskáním. V listopadu 2016 byl kameníkem zpracován záměr 
obnovy tohoto pamětního pomníku, který by měl spočívat v očištění nápisové desky, rámu a 
písma, ve vyspravení chybějících částí a srovnání rámu, impregnaci a montáži nové urny a 
svítilny. Předpokládané náklady činí 131.800 Kč. 
Na obnovu válečných hrobů je každoročně vyhlašován Ministerstvem obrany Program péče 
o válečný hrob, kde může výše dotace činit až 80 % na uvažovaný záměr. V případě 
schválení žádosti o dotaci by byla vlastní fyzická realizace obnovy uskutečněna v roce 2018. 
Povinnou přílohou žádosti o dotaci je usnesení zastupitelstva, které schvaluje daný Investiční 
záměr na realizaci akce a podání žádosti o dotaci do výše uvedeného programu. 
 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
 
 



 7 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem schvaluje Investiční záměr na opravu hrobu 
obětem 2. světové války v Bystřici pod Hostýnem a podání žádosti o dotaci do programu 
Ministerstva obrany. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (16 přítomných členů ZM) 

 
 

3) Schválení Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Bystřice 
pod Hostýnem č. 1 
…………………….., vedoucí odboru sociálních věcí, předložila zastupitelům k projednání 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb. 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ORP Bystřice pod Hostýnem na období 2013 – 
2016 (dále jen SPRSS) byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Bystřice pod 
Hostýnem dne 06.11.2013. Předkládaný návrh Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb ORP Bystřice pod Hostýnem č. 1, který by měl platit od 01.01.2017, vznikl 
ve spolupráci s Centrem pro komunitní práci východní Morava, Řídící skupinou komunitního 
plánování sociálních služeb a jednotlivými poskytovateli sociálních služeb působícími na 
území ORP Bystřice pod Hostýnem. Návrh aktualizace reaguje na končící platnost 
předchozího dokumentu, a to do doby, než bude zpracován a schválen dokument nový. 
Aktualizace SPRSS č. 1 obsahuje především oblasti priorit rozvoje sociálních služeb na 
území ORP Bystřice pod Hostýnem, navazujících služeb a zásobník projektů na další 
plánovací období. 
Aktualizace obsahuje návrh na zřízení nové pobytové služby - noclehárny. Službu město 
zatím neposkytuje, ale bylo by dobré, kdyby se našel nějaký provozovatel, který by ji 
poskytoval. Služba funguje tak, že občan přijde v šest hodin večer, zaplatí 30-50 Kč, vyspí 
se, ráno dostane teplý čaj a v 7 hodin ráno odchází. Ve větších městech tato služba již 
funguje. 
 
J. Ott poznamenal, že služby jsou na kraji sledované, pokud by město nemělo určitou službu 
do svého střednědobého plánu zařazenou, tak kraj by ji rovněž nezařadil do služeb, které 
financuje. 
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem schvaluje Aktualizaci Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb ORP Bystřice pod Hostýnem č. 1, platnou od 01.01.2017. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (16 přítomných členů ZM) 
 
 
4) Schválení dotace Technickým službám Bystřice pod Hostýnem, s. r. o., a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy 
…………………………, právnička města, předložila zastupitelům k projednání schválení 
dotací požadovaných společností Technické služby Bystřice pod Hostýnem, s. r. o. 
 
1. Žádost společnosti Technické služby Bystřice pod Hostýnem, s. r. o., o dotaci ve 
výši 500.000 Kč z rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 na úhradu části 
přímých nákladů na provoz městského koupaliště. 
Důvodová zpráva: 

Společnost Technické služby Bystřice pod Hostýnem, s. r. o., předložila žádost o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města roku 2016 ve výši 500.000 Kč. Účelem dotace je částečná úhrada 
přímých nákladů na provoz městského koupaliště v Zahájeném. Žadatel odůvodňuje svoji 



 8 

žádost tím, že provoz koupaliště je služba veřejnosti, cena vstupného je určena městem a při 
stanovené ceně je provoz ztrátový. 
Ve schváleném rozpočtu města na rok 2016 je uvažováno s částkou dotace 150.000 Kč. 
 
Diskuse: 
Jednatel TS se vyjádřil k danému bodu a řekl, že největší provozní náklady tvoří voda, 
energie, chemikálie a mzdy zaměstnancům. Součástí žádosti o dotace bylo přesné 
rozúčtování jednotlivých nákladů a rovněž přehled přijatých tržeb. Z těchto údajů vyplývá, že 
provozování městského koupaliště vygenerovalo Technickým službám v roce 2016 ztrátu  ve 
výši více než 500.000 Kč. Provozní náklady pro letošní rok částečně vzrostly i díky nově 
vybudovanému dětskému bazénu. 
Vedoucí finančního odboru podotkla, že jednatel požaduje po městě i poměrnou část 
nákladů na režijní výdaje společnosti ve výši cca 209 tis. Kč, což jsou náklady, které nejsou 
přímo spojené s provozem koupaliště. Poznamenala, že nezná poskytovatele dotace, který 
by v rámci dotace proplácel i režijní náklady. Další věcí je institut tzv. veřejné podpory. 
Dotace podléhají evropskému regulativu a město není schopno posoudit, zda by podpora 
provozu koupaliště v rozsahu požadovaném žadatelem pořád byla podporou provozu tzv. 
lokálního charakteru, která nevyžaduje další sledování. Existuje registr podpory de minimis, 
který by pak Technické služby možná musely využít. Do tohoto registru by město přiznalo 
dotaci ve výši 500 tis. Kč, což by administrativně nebylo tak náročné, ale podpory se sčítají 
za poslední tři roky a po třech letech by Technické služby mohly mít např. problémy se 
získáním dotace z Evropské unie. 
Mgr. Koláček souhlasí s udělením dotace, chápe, že to je služba občanům a navrhuje 
poskytnout Technickým službám polovinu požadované částky, čili 250 tis. Kč. 
Jednatel TS dodal, že režijní náklady na provoz koupaliště jsou vzhledem k tržbám 
koupaliště vysoké. Podrobněji pak rozebral způsob výpočtu režijních nákladů. Na závěr 
dodal, že by se nebránil, kdyby město hledalo jiného provozovatele koupaliště, protože 
provoz koupaliště je pravidelně ztrátový. 
Z. Tomeček navrhl poskytnout Technickým službám dotaci ve výši 300 tis. Kč.  
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o protinávrhu 
Zdeňka Tomečka. 
 
Návrh usnesení 1. protinávrhu: 
a) Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo na základě individuální žádosti 
poskytnout dotaci ve výši 300 tis. Kč z rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 
žadateli Technické služby Bystřice pod Hostýnem, s. r. o., IČ: 63494361, Meziříčská 1462, 
Bystřice pod Hostýnem, na částečnou úhradu přímých nákladů na provoz městského 
koupaliště, a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvou, jejímž předmětem je 
poskytnutí této dotace. 
 
Hlasování: pro hlasovalo 10 zastupitelů, proti 6 a žádný člen zastupitelstva se hlasování 
nezdržel. Návrh usnesení nebyl přijat. 
 
 
Návrh usnesení 2. protinávrhu: 
b) Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo na základě individuální žádosti 
poskytnout dotaci ve výši 250 tis. Kč z rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 
žadateli Technické služby Bystřice pod Hostýnem, s. r. o., IČ: 63494361, Meziříčská 1462, 
Bystřice pod Hostýnem, na částečnou úhradu přímých nákladů na provoz městského 
koupaliště, a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvou, jejímž předmětem je 
poskytnutí této dotace. 
 
Hlasování: pro hlasovalo 11 členů ZM, proti hlasovali 4 a jeden člen zastupitelstva se 
hlasování zdržel. Návrh usnesení byl přijat. 



 9 

 
V souvislosti s úpravou výše dotace pro Technické služby vedoucí finančního odboru 
připravila návrh rozpočtového opatření č. 30/2016, které v rozpočtu města pro rok 2016 
upravuje částku určenou na poskytnutí dotace provozovateli koupaliště tak, aby bylo možno 
provozovateli koupaliště uhradit dotaci ve schválené výši 250.000 Kč. Navýšení tohoto 
výdaje tak činí 100.000 Kč, vedoucí finančního odboru jej navrhuje pokrýt zvýšením 
plánovaného příjmu z daně z přidané hodnoty. Starosta pak nechal hlasovat o níže 
uvedeném návrhu usnesení: 
 
Návrh usnesení: 
c) Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem schvaluje rozpočtové opatření č. 30/2016, 
kterým se upravují výdaje schváleného rozpočtu města pro rok 2016. 
 
Hlasování: pro hlasovalo 14 členů ZM, proti nehlasoval nikdo a dva členové zastupitelstva 
se hlasování zdrželi. 
 
 
2. Žádost společnosti Technické služby Bystřice pod Hostýnem, s. r. o., o dotaci ve 
výši 150.000 Kč z rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 na úhradu části 
přímých nákladů na provoz veřejného WC v roce 2016. 
Důvodová zpráva: 
Technické služby Bystřice pod Hostýnem, s. r. o., jako subjekt zřízený městem předložil 
žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města roku 2016 ve výši 150.000 Kč. Účelem dotace 
je částečná úhrada přímých nákladů na provoz veřejného WC v roce 2016. Žadatel 
odůvodňuje svoji žádost tím, že jde o službu veřejnosti, která nepokryje svoje náklady. 
Ve schváleném rozpočtu města na rok 2016 je uvažováno s částkou 150.000 Kč. 
 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
d) Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo na základě individuální žádosti 
poskytnout dotaci ve výši 150.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 
žadateli – Technické služby Bystřice pod Hostýnem, s. r. o., IČ: 63494361, Meziříčská 1462, 
Bystřice pod Hostýnem, na částečnou úhradu přímých nákladů na provoz veřejného WC, a 
uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvou, jejímž předmětem je poskytnutí této 
dotace. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (16 přítomných členů ZM) 
 
 
5) Schválení obecně závazné vyhlášky č. 4/2016, o regulaci provozování hazardních 
her 
…………………………., právnička města, předložila zastupitelstvu ke schválení obecně 
závaznou vyhlášku o regulaci provozování hazardních her č. 4/2016. 
Návrh uvedené vyhlášky je předložen v souvislosti s účinností zákona č. 186/2016 Sb., o 
hazardních hrách. Cílem této vyhlášky je zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku. Návrh textu vyhlášky včetně návrhu oblasti, v níž by bylo provozování hazardních 
her zakázáno, byl součástí podkladových materiálů. 
 

Diskuse: 
Starosta se dotázal vedoucí oddělení správy daní a poplatků, kolik výherních hracích 
přístrojů by v případě přijetí vyhlášky bylo do roku 2019 ve městě v provozu. 
Vedoucí oddělení správy daní a poplatků poznamenala, že na rok 2017 město povolilo 
provozovat 7 kusů výherních hracích přístrojů, dále na území města bude provozováno 



 10 

v roce 2017 asi 41 kusů technických herních zařízení, v roce 2018 cca 6 kusů a v roce 2019 
cca 7 kusů. Tato technická herní zařízení jsou povolena Ministerstvem financí, v případě 
přijetí vyhlášky budou tato zařízení provozována do doby skončení platnosti stávajícího 
povolení. Ministerstvo financí dává provozovatelům povolení na provoz na 6 let, město 
pouze na 3 roky. 
Vedoucí finančního odboru dodala, že v souvislosti s účinností nového zákona o 
hazardních hrách mohou být do budoucna hazardní hry provozovány pouze v hernách a 
kasinech.  
Vedoucí oddělení správy daní a poplatků doplnila, že případné kasino by muselo splňovat 
i určité stavební normy (oddělený vstup apod.), každá budova by tak musela být pro tento 
účel stavebně upravena. Vzhledem k včasnému zamezení obdobných záměrů v nevhodných 
lokalitách se navrhuje zavčas zakázat provozování hazardních her v těchto lokalitách obecně 
závaznou vyhláškou.  
P. Loupanec se zeptal, zda by tak nebylo vhodné zakázat provozování hazardních her na 
celém území města.  
Starosta odpověděl, že by to bylo možné, ale ovlivnilo by to významně příjmovou stránku 
rozpočtu města. Prostředky z hazardních her město využívá pro rozdělování spolkům 
v rámci grantového řízení, tento výpadek příjmů by musel být nějak řešen.  
Vedoucí oddělení správy daní a poplatků potvrdila, že z provozování hracích přístrojů a 
videoloterijních terminálů plynou do rozpočtu města významné příjmy. 
Starosta nicméně spolu s ostatními zastupiteli navrhl rozšířit místa zákazu provozování 
hazardních her rovněž o budovu tzv. „Družstva“ č. p. 132 na ul. Čs. brigády, dále o budovy v 
části ulice 6. Května mezi Masarykovým náměstím a ul. Palackého, a rovněž budovy v části 
ulic Palackého a Nádražní. 
J.Ott dodal, že jedním z  cílů schválení této obecně závazné vyhlášky č.4/2016  je  odstranit 
ze středu města provozování hazardních her a to zejména z  důvodu, že jsou poblíž 
umístěny základní školy a také umělecká škola. 
 
V 16:31 se dostavila Mgr. Jelínková, nadále přítomno 17 zastupitelů. 
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2016, o 
regulaci provozování hazardních her, tak jak je její znění uvedeno v příloze originálu zápisu, 
s tím, že zákaz provozování hazardních her se kromě budov označených v návrhu přílohy 
obecně závazné vyhlášky vztahuje rovněž na budovy č. p. 53, 106, 54, 259, 55, 385, 355, 
483, 983, 454, 450, 1373, 572, 573, 353, 484, 332, 1067, 1214, 1215, 577, 916, 804, 556, 
989, 74, 75, 47, 132, vše v k. ú. Bystřice pod Hostýnem. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 
6) Schválení obecně závazné vyhlášky č. 5/2016, kterou se stanoví školské obvody 

mateřských škol zřízených městem Bystřice pod Hostýnem 

……………………., právnička města, předložila zastupitelstvu ke schválení obecně 
závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených městem 
Bystřice pod Hostýnem 
V souvislosti s novelou školského zákona je od školního roku 2017/2018 předškolní 
vzdělávání povinné v posledním roce předškolního vzdělávání před zahájením povinné 
školní docházky. 
Dle § 34 odst. 3 ŠZ se budou od 01.09.2017 do mateřské školy zřízené obcí přednostně 
přijímat děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku, 



 11 

pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském 
obvodu. 
Obec je povinna zajistit podmínky pro předškolní vzdělávání dětí, které budou dle zákona 
přijímány přednostně a od 01.01.2017 stanoví školské obvody spádové mateřské školy dle § 
179 odst. 3 ŠZ. Na vymezení školského obvodu spádové mateřské školy a pravidla zajištění 
podmínek předškolního vzdělávání dětí s místem trvalého pobytu se použije ustanovení 
školského zákona obdobně jako u základních škol, kdy je-li v obci více mateřských škol 
zřizovaných obcí, stanoví obec školské obvody obecně závaznou vyhláškou. 
 
Návrh textu obecně závazné vyhlášky včetně návrhu školských obvodů jednotlivých 
mateřských škol obdrželi zastupitelé v rámci podkladových materiálů.  
 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2016, 
kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených městem Bystřice pod 
Hostýnem, tak jak je její znění uvedeno v příloze originálu zápisu. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 
7) Schválení směrnice o poskytování dotací a grantů z rozpočtu města Bystřice pod 
Hostýnem č. 4/2016 
……………………………., právnička města, předložila zastupitelstvu ke schválení směrnici 
o poskytování dotací a grantů z rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem č. 4/2016. 
Směrnice je poměrně obsáhlá, snahou bylo sjednotit proces poskytování grantů a dotací 
v sociální oblasti. Co se týče grantů, nedošlo k žádným podstatným změnám. Stanovila se 
určitá kritéria, ze kterých by měla hodnotící komise vycházet. Mezi kritérii je důležitá 
potřebnost a z ekonomických hledisek např. efektivnost, hospodárnost aj.. 
V souvislosti s přijetím této směrnice dále navrhuje, aby si zastupitelstvo vyhradilo 
rozhodování o veškerých dotacích do výše 50 tis. Kč. Podle zákona o obcích o dotacích do 
50 tis. Kč rozhoduje rada města a nad 50 tis. Kč zastupitelstvo města. Toto rozdělené 
rozhodování je nevhodné zejména kvůli menší přehlednosti. 
 
Diskuse: 
Mgr. Jelínková poznamenala, že o menší částky žádají menší poskytovatelé, kteří jsou 
mnohdy na těchto penězích závislí. Je otázkou, zda je nutné rozhodovat v zastupitelstvu i o 
dotacích nižších než 50.000 Kč. 
Starosta dodal, že je to stejný systém, jaký je v současnosti zaveden u grantového řízení, a 
to jak pro sportovní organizace, tak pro ostatní neziskové organizace. 
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení:  
a) Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem si vyhrazuje rozhodování o poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí a rozhodování o uzavírání veřejnoprávních smluv o 
jejich poskytnutí i v částce do 50.000 Kč v jednotlivém případě. 
 
b) Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo vydat Směrnici města Bystřice pod 
Hostýnem č. 4/2016, kterou se stanoví pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Bystřice pod Hostýnem, tak je uvedena v příloze originálu zápisu. 
 



 12 

Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 
8) Zřízení účelového peněžního fondu – Dotační fond pro poskytovatele sociálních 

služeb 

……………………, právnička města, navázala na předchozí bod a předložila zastupitelstvu 
k projednání návrh na zřízení Dotačního fondu na podporu sociálních služeb a návrh statutu 
tohoto Dotačního fondu na podporu sociálních služeb. 
 
Vedoucí finančního odboru dodala, že zastupitelstvo schvaluje i rozpočty účelových fondů. 
Rozpočet musí být zveřejněn 15 dnů před zasedáním zastupitelstva a musí být schválený 
zastupitelstvem.  Jelikož se tak nestalo (a stát ani nemohlo, neboť dotační fond ještě není 
zřízen), navrhuje se posunout účinnost zřízení dotačního fondu až od 01.01.2018, s tím, že 
dotace pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2017 budou ještě vyplaceny přímo 
z rozpočtu města. 
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení:  
a) Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo o zřízení Dotačního fondu na 
podporu sociálních služeb s účinností od 01.01.2018. 
 
b) Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem schvaluje Statut Dotačního fondu na podporu 
sociálních služeb tak, jak je uveden v příloze originálu zápisu. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 
9) Majetkové záležitosti 
……………………….., vedoucí odboru vnitřní správy, předložil k projednání: 
 
A) Převody nemovitého majetku:  
 
A1) žádost o odkoupení pozemků parc. č. 1732/8 o výměře 109 m2 a parc. č. 1732/7 o 
výměře 99 m2 , oba k. ú. Bystřice pod Hostýnem. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Žadatel:   ……………………………………. 
Projednáno: Rada města 30.11.2016: doporučuje zastupitelstvu města 

předmětné pozemky neprodávat  
Využití dle ÚP:  plochy individuální rekreace 
Důvodová zpráva: Jedná se o pozemky v zahrádkářské kolonii v lokalitě ul. 

Hostýnská. Žadatel je vlastníkem chaty v této lokalitě a 
předmětné pozemky užívá jako příjezdovou cestu k své 
nemovitosti. Žadatel má zájem na svých pozemcích vybudovat 
studnu spolu s rekonstrukcí chaty, proto by chtěl prostor 
sloužící jako přístup k jeho zahradě převést do svého vlastnictví 
a následně na něm zbudovat zpevněnou přístupovou cestu, 
která by byla sjízdná i pro nákladní auta.  
Odbor životního prostředí prodej předmětných pozemků 
nedoporučuje z důvodu zajištění přístupu k Černému potoku 
pro zajištění jeho údržby.  
Předmětné pozemky jsou v současnosti veřejně přístupné, 
město se většinou veřejně přístupných pozemků nezbavuje.  



 13 

Rada města dne 30.11.2016 doporučuje zastupitelstvu města v 
současné době předmětné pozemky neprodávat. 
 

Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města rozhodlo neprodávat v současnosti pozemky parc. č. 1732/8 o výměře 
109 m2 a parc. č. 1732/7 o výměře 99 m2, k.ú. Bystřice pod Hostýnem. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 
B) Nabývání nemovitého majetku: 
 
B1) prodej pozemků parc. č. 369/4, parc. č 369/10, parc. č. 369/19 a parc. č. 369/31 o 
celkové výměře 1.476 m2 , vše k. ú. Bystřice pod Hostýnem (lokalita ulic Želibských a 
V. Kozáka), spolu s nově vybudovanou komunikací 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vlastník: ……………………………….. 
Projednáno: Rada města 30.11.2016: doporučuje zastupitelstvu města 

předmětné pozemky neodkupovat. 
Využití dle ÚP:  plochy místní komunikace 
Důvodová zpráva: Žadatelka nabízí městu k odkoupení své pozemky v lokalitě ul. 

Želibských a ul. V. Kozáka v Bystřici pod Hostýnem, včetně 
komunikací umístěných na těchto parcelách. Jedná se pozemky 
parc. č. 369/4, parc. č 369/10, parc. č. 369/19 a parc. č. 369/31 
o celkové výměře 1.476 m2 , vše k. ú. Bystřice pod Hostýnem.  
Paní ……………… je vlastníkem předmětných pozemků a na 
nich nově vybudované komunikace, která slouží jako přístupová 
cesta k zástavbě rodinných domů v této lokalitě. Nabízí městu k 
odprodeji tyto pozemky včetně dvousměrné komunikace, obrub, 
odkanalizování komunikace, dopravního značení a veřejného 
osvětlení. Kupní cenu za výše uvedené nemovitosti navrhuje 
majitelka v celkové výši 300.000 Kč, odhadní i pořizovací cena 
tohoto majetku je přitom dle jejího názoru mnohem vyšší.  
Vedoucí odboru vnitřní správy upozorňuje na skutečnost, že 
přístup na předmětné nemovitosti je veden přes jiný soukromý 
pozemek, a sice parcelu č. 369/27, k. ú. Bystřice pod 
Hostýnem. Ve prospěch vlastníka pozemků parc. č. 369/4, parc. 
č 369/10, parc. č. 369/19 a parc. č. 369/31, vše k. ú. Bystřice 
pod Hostýnem, je na této parcele č. 369/27, k. ú. Bystřice pod 
Hostýnem, zřízeno věcné břemeno chůze a jízdy. 
Spoluvlastníky pozemku parc. č. 369/27, k. ú. Bystřice pod 
Hostýnem, jsou ……………………, bytem …………….., ti však 
v současnosti nemají zájem svou parcelu s komunikací městu 
odprodat. 
Rada města za situace, kdy město nezíská převodem všechny 
pozemky užívané jako veřejné komunikace v ulicích Želibských 
a V. Kozáka, odkup pozemků od žadatelky nedoporučuje. 

 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, místostarosta nechal hlasovat o tomto 
návrhu usnesení. 
 
 



 14 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo neodkupovat v současnosti za celkovou cenu 300.000 Kč 
pozemky parc. č. 369/4, parc. č 369/10, parc. č. 369/19 a parc. č. 369/31 o celkové výměře 
1.476 m2, vše k. ú. Bystřice pod Hostýnem, včetně dvousměrné komunikace, obrub, 
odkanalizování komunikace, dopravního značení a veřejného osvětlení nacházejících se na 
těchto pozemcích. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 
C) Změna v osobě budoucího kupujícího bytu 
 
C1) - ukončení smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 17.12.1999 týkající se 
budoucího převodu bytové jednotky č. …………………….. v Bystřici pod Hostýnem s 
…………………….. 
- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní týkající se budoucího převodu bytové 
jednotky č. ………….. v Bystřici pod Hostýnem s …………………… 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Žadatelé: ……………………………… 
 ……………………………… 
Projednáno:   Odbor vnitřní správy, finanční odbor: nemá námitek. 
    Rada města dne 07.12.2016: doporučuje uzavřít smlouvy. 
Důvodová zpráva: Manželé …………………., kteří jsou budoucími kupujícími 

bytové jednotky ……………….., mají zájem smlouvu uzavřenou 
s městem ukončit a vystěhovat se z uvedeného bytu. Jde o byt 
v domě postaveném s finanční spoluúčastí státu, který musí do 
roku 2020 zůstat ve vlastnictví města. 

 Městu žádost o ukončení smlouvy doručili spolu s žádostí 
………………., která má naopak o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě kupní k uvedenému bytu zájem. 

 S výše uvedenou změnou souvisí i změna nájemce předmětné 
bytové jednotky – bylo projednáno v radě města. 

 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo ukončit dohodou (s výplatou dosud 
uhrazené zálohy ve výši 172.263 Kč) smlouvu o budoucí smlouvě kupní ze dne 17.12.1999 o 
budoucím prodeji bytové jednotky ………………. v Bystřici pod Hostýnem s ……. 
………………….., a uzavřít za stejných podmínek (dle kterých mimo jiné budoucí kupní cena 
bytu činí 173.263 Kč) smlouvu o budoucí smlouvě kupní k uvedenému bytu s ……………… 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 
10) Různé 
Starosta informoval občany a zastupitele o současné situaci hotelu Podhoran. Plánovaná 
dražba v listopadu se nakonec neuskutečnila, dlužník den před dražbou dlužnou částku 
zaplatil. Insolvenční řízení doposud nebylo ukončeno, pohledávku přihlásila Česká správa 
sociálního zabezpečení.  
V rámci úvah o dalším postupu a případné žalobě na český stát (z důvodu vyplácení 
příspěvku na bydlení i těm příjemcům, u nichž to město z důvodu nesouhlasu s jejich 
ubytováváním na nevhodných místech neodsouhlasilo) byly navštíveny dvě advokátní 
kanceláře za účelem konzultace. Na obou těchto schůzkách bylo starostovi sděleno, že 



 15 

pokud město chce podat žalobu, musí mít vhodný právní titul. Proto město požádalo Úřad 
práce ČR o informaci, zda vyplácí dávky hmotné nouze i osobám, jimž město, resp. rada 
města, souhlas podle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
neudělila. Úřad práce ČR však městu odmítl tyto informace poskytnout. 
Právnička města dodala, že podle dosavadních konzultací je dle advokátů jednou z 
možností ústavní stížnost proti rozhodnutí Úřadu práce ČR o vyplacení konkrétní dávky 
hmotné nouze. Dalším návrhem jedné z advokátních kanceláří je vypracování odborného 
vyjádření k výkladu ustanovení § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 
nouzi, které by zároveň reagovalo na stanovisko ministra Chovance z června roku 2006, 
podle něhož je zákonem uvažovaný souhlas města pouze nezávazného charakteru. 
Domnívá se, že tento postup by však trval delší dobu.  
Starosta doplnil, že řešením zůstává odkoupení hotelu Podhoran. Navrhuje se k tomuto 
tématu vrátit v lednu na dalším zasedání zastupitelstva. 
Z. Tomeček informoval zastupitele, že na posledním zasedání bytové komise se jednalo o 
bydlení sociálně slabších rodin. Ze strany těchto rodin je velký zájem o sociální byty a z toho 
důvodu se dotázal, zda je možné opětovně, dočasně a jen krátkodobě (např. na 3 měsíce) 
obsadit volné byty na Přerovské ulici, které byly uvolněny a jsou připraveny k demolici, jejíž 
termín je však zatím v nedohlednu. Chtěl by požádat radu města o vyčíslení odhadu nákladů 
na případnou rekonstrukci těchto bytů. 
Starosta vysvětlil, že město v současnosti postupně rekonstruuje bytové domy pod tzv. 
Thonetovou vilou. Protější zástavba by měla být po jejím uvolnění nájemníky pravděpodobně 
zbourána - ……………… zpracoval pro tuto lokalitu studii, ve které řeší výstavbu nových 
bytů, cenový odhad nákladů na výstavbu je však cca 35 mil. Kč. Stávající nájemníci však 
nejprve musejí být někam přestěhováni, nabízí se možnost postavit 10 malometrážních bytů 
v lokalitě Mlýnská.  
Krátkodobé využití volných bytů v ul. Přerovská (např. na dobu 3 měsíců) pro nejkritičtěji 
postižené žadatele o byt by podle starosty města neměl být problém.  
Vedoucí odboru vnitřní správy doplnil, že pod Thonetovou vilou je v současné době 
rekonstruováno 6 bytů, oprava dalších dvou bytů je naplánována pro rok 2017. Současně by 
v příštím roce měla proběhnout celková rekonstrukce pláště (střecha a fasáda) jednoho z 
těchto čtyř bytových domů. Problémem všech oprav bytů v lokalitě Přerovská je však nejen 
finanční náročnost, ale rovněž skutečnost, že pro rekonstrukci musí být příslušné byty volné. 
Rekonstrukce většího množství bytů by tak předpokládala, že všechny tyto byty musejí být 
v době rekonstrukce neobsazené. Navíc, pokud by město čerpalo na rekonstrukci bytů 
dotaci, není jisté, zda by stávající nájemníci splňovali podmínky poskytovatele dotace pro 
obsazování těchto bytů a zda by se tak reálně mohli po rekonstrukci do těchto bytů vrátit.  
Starosta závěrem navrhl pana Tomečka pozvat na zasedání rady města pro podrobnější 
projednání požadavků. 
 
 
11) Odpovědi na dotazy občanů 
Pan …………………… vznesl tři dotazy. 
První dotaz se týkal spolupráce se stavební firmou Pohoda spol. s r.o. Pana ……………….. 
by zajímalo, jak město reaguje na nabídku týkající se výstavby domova pro seniory, kterou 
firma zaslala. Rovněž se dotázal, zda město hodlá využít dotační program podporující 
zpracování zastavovací studie, která by řešila dispoziční řešení stavební lokality mezi 
Lázněmi a ulicí Kroužky. Závěrem se zeptal, zda se pracuje s přípravou výkupu pozemků na 
obchvat Bystřice pod Hostýnem. 
J. Ott, místostarosta, odpověděl, že společnost Pohoda spol. s r.o. má zájem odkoupit 
volný pozemek pro výstavbu domova pro seniory. Mají zájem domov postavit i provozovat. 
Město vzalo informaci o nabídce na vědomí s tím, že zatím s firmou neprobíhá žádné 
jednání. Nad rámec dotazu doplnil, že obdobný projekt je již v realizaci v lokalitě Lázně – jde 
o komunitní dům seniorů „KODUS“. Tam již probíhá rekonstrukce.  
Pan …………….. si myslí, že nabídka stavební firmy Pohoda spol. s r.o. je velmi výhodná a 
měla by se aktivně využít. 



 16 

Mgr. Jelínková dodala, že tento podnikatelský subjekt může kdykoliv zkrachovat a městu 
zůstane objekt s občany, kteří jsou závislí na pomoci druhých. Navíc upozorňuje na další 
riziko, spočívající v možnosti požádání o dotaci města. Pokud by město dotaci neschválilo, 
má obavy, aby firma nepožadovala od seniorů vyšší částky za poskytované služby. 
 
Ohledně dotazu na obchvat města odpověděl starosta, že obchvat je zatím pouze navržen 
v územním plánu a předal slovo vedoucímu odboru vnitřní správy. 
Vedoucí odboru vnitřní správy doplnil, že problematika přípravy obchvatu stejně jako 
dispozičního řešení stavební lokality mezi Lázněmi a ulicí Kroužky může být řešena 
prostřednictvím pozemkových úprav, které by měly být v příštím roce na území města 
Bystřice pod Hostýnem zahájeny. Pozemkové úpravy totiž mohou pomoci s řešením řady 
problémů v extravilánu na katastrálním území města Bystřice pod Hostýnem, tedy rovněž 
např. přípravy pozemků pro cyklostezky apod. Pokud jde o obchvat města, měl by se v rámci 
pozemkových úprav blíže upřesnit koridor v lokalitě Pod Dubíčkem pro propojení výpadovek 
na Lipník nad Bečvou a na Hranice. Pozemkové úpravy by tak nahradily zajišťování 
zpracování rozsáhlého oddělovacího geometrického plánu, který by vytyčil daný koridor na 
dotčených pozemcích, který by však město stál možná i statisíce korun.  
Co se týká zastavovací studie v Lázních, tato lokalita může být rovněž zahrnuta do 
zmiňovaných pozemkových úprav, kde by pak mohlo dojít k přeparcelování pozemků a 
změně dispozic tak, aby lokalita byla účelně připravena k zástavbě. Podmínkou je však 
ochota vlastníků předmětných pozemků jakkoli do těchto parcel zasahovat. V případě 
nesouhlasu vlastníků však s lokalitou „nepohne“ ani zpracování zastavovací studie.  
 
Ze strany občanů nebyly vzneseny žádné další dotazy ani připomínky. 
 

 

12) Závěr 

Protože dalších dotazů, ani připomínek, již nebylo a program jednání byl vyčerpán, starosta 
v 17:27 hodin ukončil 15. jednání zastupitelstva města. 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne 19.12.2016 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Zdeněk  P á n e k 
starosta města 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Petr Josinek 
 jméno podpis   datum  
 
 
 
Mgr. Alexandr Hrycík 
 jméno podpis   datum  



 18 

U S N E S E N Í 
z 15. zasedání Zastupitelstva Města Bystřice pod Hostýnem konaného dne 14.12.2016 

od 15 hodin v zasedací síni Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo města po projednání a v souladu se zákonem čís. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
 

 
s c h v a l u j e  
 
1a/15/2016 rozpočet města Bystřice pod Hostýnem na rok 2017 dle tabulkové části „ Návrh 
rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem na rok 2017“, která tvoří přílohu originálu zápisu. 
Celkové příjmy rozpočtu: 164.505.650 Kč 
Celkové výdaje rozpočtu: 181.470.120 Kč 
Saldo příjmů a výdajů rozpočtu: -16.964.470 Kč 
 
- rozpočty účelových fondů dle tabulkové části „ Návrh rozpočtu účelových fondů města 
Bystřice pod Hostýnem na rok 2017”, která tvoří přílohu originálu zápisu. 
 
2/15/2016 Investiční záměr na opravu hrobu obětem 2. světové války v Bystřici pod 
Hostýnem a podání žádosti o dotaci do programu Ministerstva obrany. 
 
3/15/2016 Aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Bystřice pod 
Hostýnem č. 1, platnou od 01.01.2017. 
 
4c/15/2016 rozpočtové opatření č. 30/2016, kterým se upravují výdaje schváleného rozpočtu 
města pro rok 2016. 
 
8b/15/2016 Statut Dotačního fondu na podporu sociálních služeb tak, jak je uveden v příloze 
originálu zápisu. 
 
 
r o z h o d l o 
 
1b/15/2016 poskytnout z rozpočtu města roku 2016 příspěvek na provoz: 
- Základní škole Bratrství Čechů a Slováků, Bystřice pod Hostýnem, Pod Zábřehem 1100, 
okres Kroměříž, příspěvková organizace částku 4.195.000 Kč, 
- Základní škole T. G. Masaryka, Bystřice pod Hostýnem, Nádražní 56, okres Kroměříž, 
příspěvková organizace částku 3.475.000 Kč, 
- Mateřské škole Rychlov, Bystřice pod Hostýnem, Přerovská 51, okres Kroměříž, 
příspěvková organizace částku 368.000 Kč, 
- Mateřské škole, Bystřice pod Hostýnem, Sokolská 802, okres Kroměříž, příspěvková 
organizace částku 330.000 Kč, 
- Mateřské škole, Bystřice pod Hostýnem, Palackého 1144, okres Kroměříž, příspěvková 
organizace částku 350.000 Kč, 
- Mateřské škole, Bystřice pod Hostýnem, Bělidla 1168, okres Kroměříž, příspěvková 
organizace částku 536.000 Kč, 
- Mateřské škole Radost, Bystřice pod Hostýnem, Schwaigrovo nám. 1365, okres Kroměříž, 
příspěvková organizace částku 770.000 Kč, 
- Středisku volného času Včelín, příspěvková organizace částku 660.000 Kč 
 
4b/15/2016 na základě individuální žádosti poskytnout dotaci ve výši 250 tis. Kč z rozpočtu 
města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 žadateli Technické služby Bystřice pod 
Hostýnem, s. r. o., IČ: 63494361, Meziříčská 1462 na částečnou úhradu přímých nákladů na 



 19 

provoz městského koupaliště, a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvou, jejímž 
předmětem je poskytnutí této dotace. 
 
4d/15/2016 na základě individuální žádosti poskytnout dotaci ve výši 150.000 Kč z rozpočtu 
Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 žadateli – Technické služby Bystřice pod 
Hostýnem, s. r. o., IČ: 63494361, Meziříčská 1462, na částečnou úhradu přímých nákladů na 
provoz veřejného WC, a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvou, jejímž 
předmětem je poskytnutí této dotace. 
 
7b/15/2016 vydat Směrnici města Bystřice pod Hostýnem č. 4/2016, kterou se stanoví 
pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem, tak je uvedena v 
příloze originálu zápisu. 
 
8a/15/2016 o zřízení Dotačního fondu na podporu sociálních služeb s účinností od 
01.01.2018. 
 
9-A1/15/2016 neprodávat v současnosti pozemky parc. č. 1732/8 o výměře 109 m2 a parc. 
č. 1732/7 o výměře 99 m2, k.ú. Bystřice pod Hostýnem. 
 
9-B1/15/2016 neodkupovat v současnosti za celkovou cenu 300.000 Kč pozemky parc. č. 
369/4, parc. č 369/10, parc. č. 369/19 a parc. č. 369/31 o celkové výměře 1.476 m2, vše k. ú. 
Bystřice pod Hostýnem, včetně dvousměrné komunikace, obrub, odkanalizování 
komunikace, dopravního značení a veřejného osvětlení nacházejících se na těchto 
pozemcích. 
 
9-C1/15/2016 ukončit dohodou (s výplatou dosud uhrazené zálohy ve výši 172.263 Kč) 
smlouvu o budoucí smlouvě kupní ze dne 17.12.1999 o budoucím prodeji bytové jednotky 
……………………… v Bystřici pod Hostýnem s …………………….., a uzavřít za stejných 
podmínek (dle kterých mimo jiné budoucí kupní cena bytu činí 173.263 Kč) smlouvu o 
budoucí smlouvě kupní k uvedenému bytu s …………………………… 
 
 
p o v ě ř u j e 
 
1c/15/2016 radu města prováděním rozpočtových opatření, jde-li o: 
- změny rozpočtu ve finančních vztazích k jinému rozpočtu, 
- změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, 
- změny v případě hrozby nebezpečí vzniku rozpočtového schodku, 
- změny rozpočtu ve vazbě na výši daně z příjmů právnických osob za město, 
- ostatní rozpočtová opatření do výše 500.000 Kč v rámci jednoho zasedání RM. 
 
 
v y d á v á  
 
5/15/2016 Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2016, o regulaci provozování hazardních her, tak 
jak je její znění uvedeno v příloze originálu zápisu. 
 
6/15/2016 Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2016, kterou se stanoví školské obvody 
mateřských škol zřízených městem Bystřice pod Hostýnem, tak jak je její znění uvedeno v 
příloze originálu zápisu. 
 
 
 
 

 



 20 

s i   v y h r a z u j e 
 

7a/15/2016 rozhodování o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí a 
rozhodování o uzavírání veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí i v částce do 50.000 Kč v 
jednotlivém případě. 
 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Pánek 
starosta města 

Jiří Ott 
místostarosta

 
 
 
 
 
 
Podstatný návrh, který nebyl schválen: 
 
4a/15/2016 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo na základě individuální žádosti 
poskytnout dotaci ve výši 300 tis. Kč z rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 
žadateli Technické služby Bystřice pod Hostýnem, s. r. o., IČ: 63494361, Meziříčská 1462 na 
částečnou úhradu přímých nákladů na provoz městského koupaliště, a uzavřít s tímto 
žadatelem veřejnoprávní smlouvou, jejímž předmětem je poskytnutí této dotace. 


